
ABSTRAKT 

Pro svoji diplomovou práci jsem si zvolila téma tvorby učebních textů pro odborný výcvik 

studijního oboru Kosmetické služby. Absence těchto kurikulárních dokumentů ztěžuje výuku 

žákům i učitelům odborného výcviku. Pro výuku jsou často používané texty, které si učitelé 

odborného výcviku sami připravují v rámci příprav na vyučování a žákům je předávají buď 

formou okopírovaných listů, nebo jim je nadiktují formou zápisků do sešitu. Mojí snahou je 

připravit co nejucelenější výukový materiál, který by bylo možné v souladu s tematickým 

plánem používat k výuce a žákům aby mohl sloužit při domácí přípravě a k opakování 

probraného učiva. V oboru služeb péče o klienta se zavádějí stále nové a nové postupy, nové 

technologie, výrobky a přípravky k ošetření, možná i z tohoto důvodu by byl pro vydavatele 

problém s aktualizací těchto učebnic, a proto na trhu s učebnicemi chybějí. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Učebnice, funkce učebnice, parametry učebnice, učební text, školní vzdělávací program 

 

 


